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Parken hämtar sin inspiration i platser som Lilla solvändan i Röda bergen, 
Vitabergsparken och Millesgården i Stockholm. De är platser som är tydligt märkta av 
den nordiska klassicismen och stilens sätt att behandla inspiration från Medelhavet i den 
kontext som är nordiskt ljus, klimat, topografi och material.

Ett galleri löper mellan gatan och berghällen. Pelarträd i dubbel rad öppnar platsen 
mot himlen. Podier av krysshammrad granit bjuder in till att ordna utställningar på 
platsen. De fungerar även som dekoration och blickfång i sig och som informella sitt- och 
lekmöbler. Doftande rosor och robusta perenner planteras mot bergssidan och en trappa 
i trä leder upp till parkens övre nivå.

Befintlig topografi bevaras då berghällen är karaktäristisk för landskapet. Vegetation 
gallras kraftigt i den norra halvan för att visa upp hällarna och skapa ljus och rymd. 
Detta ska ske i samråd med landskapsarkitekt i senare skede. Stockar från äldre träd 
placeras ut för att agera faunadepå och bidra till barns lek.

Där marken fylls ut mot den intilliggande bostadsgården planteras låga, täta buskar och 
träd med prydnadsvärden. Det snår som är den befintliga vegetationen i sydväst bevaras 
för att skapa rumslighet och vara boplats åt småfåglar. Kompisgungor är populära bland 
både barn och ungdomar.

Alla material ska vara naturmaterial som trä och sten. Undantaget är plattsättning på 
torgplatsen mot korsningen som ges samma beläggning som gångbanan.

Sittplats i praktfull perennplantering

Skulpturgalleri, Millesgården

Stam i ängsmark, Arholma VitabergsparkenDoftande ros och hägg

Illustrationsplan
Skala 1:300/A3
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I norra delen av planområdet finner vi en paek med en befintlig äppellund 
med träd som delvis bevaras och utökas med nya fruktträd. Öppna gräs-ytor 
kompletteras av informella grusade gångar och några strategiskt placerade 
parksoffor. Längs gångstigen intill parhusen i öster planteras halvöppna buskage 
av syren och fläder. Befintliga markhöjder runt träd som ska bevaras bibehålls 
och skapar en högre platå med fina siktlinjer mot omgivningarna. Höjdskillnaden 
mot gatan och parhusens tomter tas upp av flacka och böljande grässlänter 
i utkanten av parken. En mindre grillplats anordnas i den sydvästra delen av 
äppellunden.

En asfalterad gång- och cykelslinga löper genom parken och ansluter till stråk 
och entréer som leder in besökarna mot parken västerifrån. I parkens sydvästra 
kant bildas ett tydligt entrémotiv med praktfulla perennplanteringar mot gatan, 
yta för cykelparkeringar och ett större vårdträd med sittmöbel runt. Vid entrén 
mot öster tas höjdskillnaden mot gatan upp av en längre trappa i granit som 
förses med väl tilltagna vilplan med plats för bänk och vila. 

I den södra delen av parken anläggs en lekplats med natur- och balanslek där det 
ska finnas något för alla åldrar. Organiska grässlänter tar upp höjdskillnaden mot 
de södra radhusens tomter och bidrar samtidigt med en ombäddande rumslighet 
till lekplatsen. Slänterna utnyttjas också som spännande lekmiljö med plantering 
av friväxande buskage av exempelvis rödvide, schersmin eller bukettapel. I lek-
ytorna används naturliga material såsom kubbsarger av trä och fallskydd av 
träflis eller sand. Gångslingorna runt lek-ytorna utförs av stenmjöl som ger ett 
naturligt uttryck samtidigt som det säkerställer god tillgänglighet.

Växtmaterial runt lekplatsen och övriga ytor ska samspela med den befintliga 
gröna karaktären i området och plantering av inhemska arter så som tall, rönn, 
ek och björk är att föredra.

Illustrationsplan
Skala 1:500/A3
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Parken är belägen nere mot vattnet och angränsar till det redan byggda 
Täljöviken och blir således entrén till Näsängen från Täljöviken. Med 
utsikt över strandkanten och vattnet är parken utformad som en plats 
att beskåda viken ifrån. Parken är inramad och avskärmad från bilvägen 
och bebyggelse med häckar medan den är öppen mot vattnet och
strandpromenaden. I parken finns gräsytor för avkoppling både i solläge 
och under skuggande träd. Längsmed häckarna som avskärmar mot gatan 
finns ett flertal ”fickor” med sittplater omgärdade av perennplanteringar 
som parken en vacker blomning under hela säsongen. Träden är 
uppstammade så att ingen siktlinje mot vattnet skyms. En del av parken 
kan användas som hundrastgård och är avskild med ett genomsiktligt 
staket. Parken är perfekt för en termoskaffe på bänken i vårsolen eller en 
picknick under trädkronorna en varm sommardag, liksom en härlig plats 
för hundägare och deras hundar. Alla kan njuta av en vacker utsikt mot 
Täljeviken.
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Tillfällig utformning av parken.
Reglerficka för buss utmed gatan och gång- och cykelväg genom parken.

Framtida alternativ för utformning av parken. 
Gång- och cykelväg utmed gatan.

Illustrationsplan

Skala 1:300/A3
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